



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/191

Till Kommunstyrelsen

## **Kommunstyrelsens mål 2020**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att godkänna kommunstyrelsens mål för 2020-2022 med inriktningen att de gäller hela mandatperioden.

Kommunstyrelsens arbetsutskott ger i uppdrag till kommunledningskontoret att presentera ett förslag till mätbarhet och nuläge för målen utifrån dagens diskussioner inför framtagande och uppföljning av delmål och ambitionsnivå.

### **Sammanfattning av ärendet**

Visionen för Vaggeryds kommun förlängdes i februari 2019 inför att nya övergripande mål skulle tas fram. Nya fullmäktigemål för mandatperioden beslutades i juni 2019.

Ett strategiskt utvecklingsprogram är under framtagande för att förtydliga målen och säkerställa hållbarhetsperspektivet.

Alla nämnder skall bidra till alla övergripande mål och det pågår nu ett arbete i nämnderna att ta fram nämndmål för 2020 som ska stå med i Programbudgeten vilken beslutas i november. Nämnderna sätter nu mål för hela mandatperioden i syfte att ge verksamheterna en möjlighet att arbeta mot målen på ett strukturerat sätt.

Kommunstyrelsens arbetsutskott påbörjade en dialog på sammanträdet i september kring egna mål för mandatperioden och skall under dagens sammanträde landa i förslag till mål för kommunstyrelsen 2020-2022.

### **Ärende**

Visionen för Vaggeryds kommun förlängdes i februari 2019 inför att nya övergripande mål skulle tas fram. Nya fullmäktigemål för mandatperioden beslutades i juni 2019.

Vision 2030 för Vaggeryds kommun är Här ger vi plats för att göra skillnad,

En plats för möjligheter formad med tanke och omtanke. Där lusten är vår drivkraft och där glädjen smittar.

En plats med stark tradition för gränslöst skapande. Där gemensam vilja och kunskap får livet att lyfta och idéer att bli verklighet.

En plats i rörelse som bygger på mångfald och hållbarhet. Där allt är nära och alla har betydelse.

De nya övergripande målen för mandatperioden 2020-2022 är:

Alla som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun uppnår tillsammans visionen genom fyra



mål:

Vaggeryds kommun ska vara en plats...

- med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen
- med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet
- med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa
- som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Vaggeryds kommuns fyra mål för mandatperioden är långsiktiga och är kopplade till FNs 17 globala mål inom Agenda2030. Ett strategiskt utvecklingsprogram är under framtagande för att förtydliga målen och säkerställa hållbarhetsperspektivet.

Alla verksamheter bidrar till samtliga fyra mål. Samtliga mål följs upp i samband med prognos och rapportering av ekonomi och kvalitetsresultat

Vaggeryds kommuns övergripande mål skall harmonisera med de planer och riktlinjer som hanteras och beslutas politiskt. Exempelvis kommunens översiktsplan, boendeutvecklingsprogram, miljöprogram m.m.

Vaggeryds kommuns övergripande mål skall harmonisera med fullmäktiges interna mål för organisationen - finansiella mål, mål för arbetsgivarpolitiken samt det egna miljöarbetet.

Fyra kontrollfrågor att ställa till nämnden inför godkännande av nämndmål:

1. Är målet inom nämndens ansvarsområde?
2. Har målet ett medborgarfokus/fokus på de vi finns till för?  
(Internt mål får man lov att ha som nämnd, men det kopplas till finansiella, personalpolitiska mål o egna miljöarbetet som förutsättningar för att nå de övergripande målen, det kopplas inte till enskilt övergripande mål som ju skall ha ett medborgarfokus) D.v.s. uttrycker målet vilken nytta/effekt som uppnås för er målgrupp?
3. Visar målet på någon form av förflyttning/utveckling jämfört med hur det ser ut idag?
4. Är målet mätbart? Kommer man att kunna bedöma resultatet?

Om det är fler mål under ett övergripande mål kan det finns något av det som mer liknar en aktivitet. Detta kan i så fall formuleras som delmål.

Kommunstyrelsens presidium har fört dialog om hur kommunstyrelsens mål kan tas fram, och har tittat dels på det målarbete som gjordes inför 2019, men även diskuterat kommunstyrelsens roll i bidraget till de nya fullmäktigemålen.

Presidiets dialog redovisades för arbetsutskottet i september. Ärendet återupptas vid arbetsutskottets sammanträde i oktober för att sedan föreslå nya kommunstyrelsemål 2020-2022 till kommunstyrelsens sammanträde i november.

## **Beslutet ska skickas till**

Kommunledningskontoret

## **Handläggare**

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare